

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΓΡΑΦΑΚΗΣ

Ο κος Ιωάννης Ζωγραφάκης είναι πρόεδρος της Attica Bank από τον Ιούλιο 2023. Έχει μεγάλη διεθνή πείρα στον τραπεζικό τομέα ως ανώτερο διευθυντικό στέλεχος. Έχει διατελέσει μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Τράπεζας Κύπρου, καθώς και Ανώτερος Ανεξάρτητος Διοικητικός Σύμβουλος και Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης Κινδύνων. Επίσης, υπήρξε Πρόεδρος της Επιτροπής Δεοντολογίας, μέλος της επιτροπής ελέγχου και μέλος της επιτροπής τεχνολογίας. Από τον Σεπτέμβριο 2013 μέχρι τον Μάρτιο 2021 διετέλεσε πρόεδρος της επιτροπής ελέγχου.

Ξεκίνησε την καριέρα του το 1990 στη Citibank στην Ελλάδα ως Management Associate για την περιοχή Ευρώπης, Μέσης Ανατολής και Αφρικής. Το 1996 πήγε στην Αμερική ως Director of Finance της CitiMortgage και το 1997 έγινε Οικονομικός Διευθυντής του Citigroup Consumer Finance αναλαμβάνοντας εν συνεχεία τη θέση του Γενικού Οικονομικού Διευθυντή (CFO) για το Consumer Assets Division της Αμερικής. Από το 1998 μέχρι και το 2004 εργάστηκε στο Student Loan Corporation, θυγατρική της Citigroup. Το 2005 επέστρεψε στην Ευρώπη ως Επικεφαλής Καταναλωτικής και Στεγαστικής Πίστης για την περιοχή της Ευρώπης, Μέσης Ανατολής και Αφρικής της Citibank, καθώς και Επικεφαλής της Λιανικής Τραπεζικής Ηνωμένου Βασιλείου. Το 2006 ανέλαβε τη θέση του Γενικού Διευθυντή Λιανικής Τραπεζικής στη Citibank Ελλάδος όπου παρέμεινε μέχρι το 2011. Έχει διατελέσει μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Student Loan Corporation στην Αμερική, της Τειρεσίας ΑΕ στην Ελλάδα, του Diners Club Ελλάδας και της Εθνικής Τράπεζας.

Ο κος Ζωγραφάκης σπούδασε πολιτικός μηχανικός (BSc) στο Imperial College Λονδίνου και έκανε μεταπτυχιακές σπουδές στη Διεύθυνση Επιχειρήσεων (MBA) στο Carnegie Mellon University στην Αμερική.

ΕΛΕΝΗ ΒΡΕΤΤΟΥ

Η κα Ελένη Βρεττού κατέχει διεθνή εμπειρία άνω των 20 ετών σε Τράπεζες της Ελλάδας και του εξωτερικού, με εξειδίκευση στους τομείς της εταιρικής και επενδυτικής τραπεζικής. Είναι Διευθύνουσα Σύμβουλος της Attica Bank από το Σεπτέμβριο 2022.

Η κα Βρεττού κατείχε τη θέση της Ανώτερης Γενικής Διευθύντριας, Chief of Corporate and Investment Banking στον Όμιλο της Τράπεζας Πειραιώς, ενώ προηγουμένως είχε εργαστεί για 14 χρόνια στην HSBC Bank Plc στην Ελλάδα και τη Μεγάλη Βρετανία. Ο πιο πρόσφατος ρόλος της στην HSBC, ήταν αυτός της Managing Director and Head of Wholesale Banking Greece, ενώ πρωτύτερα υπήρξε Head of Multinationals and Business Development της HSBC για τις περιοχές CEE, CIS, Mediterranean and SubSaharan Africa.

Κατείχε το ρόλο της Chief Strategy και Investor Relations Officer στην εταιρία Lamda Development. Διαθέτει σημαντική εμπειρία σε εταιρικούς μετασχηματισμούς και στη διαχείριση Μη Εξυπηρετούμενων Ανοιγμάτων, καθώς και στην συστηματική ανάπτυξη παράλληλων εργασιών σε επενδυτική και συναλλακτική τραπεζική και τα Αναπτυξιακά Προγράμματα. Πριν την HSBC είχε εργαστεί για ελληνικούς και διεθνείς Χρηματοοικονομικούς Οργανισμούς, στην Αθήνα και την Νέα Υόρκη, στους τομείς Credit and Risk Management και Investment Banking (M&A). Μεταξύ των ετών 2019 και 2021, διετέλεσε Πρόεδρος του Δ.Σ. της Piraeus Factors S.A, της Piraeus Leasing και Piraeus Leases, καθώς και μέλος του Δ.Σ. της ETBA ΒΙΠΕ. Είναι ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ. της εταιρίας Star Bulk Carriers Corp, όπως και ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ. της εταιρίας ΜΟΤΟΔΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε. Η Κα Βρεττού είναι κάτοχος Bachelor of Science in Economics από το Wharton School του University of Pennsylvania.

ΑΒΡΑΑΜ (ΜΙΝΟΣ) ΜΩΥΣΗΣ

Ο κος Αβραάμ (Μίνος) Μωυσής έχει μακρά εμπειρία διοίκησης στις αγορές των Χρηματοοικονομικών υπηρεσιών. Είναι μη εκτελεστικό μέλος Αντιπρόεδρος του ΔΣ της Attica Bank ως εκπρόσωπος του Ταμείου Χρηματοοικονομικής Σταθερότητας από το 2021.

Έχει διατελέσει CEO του Ομίλου Interamerican και της Εθνικής Ασφαλιστικής, Γενικός Διευθυντής Λιανικής Τραπεζικής στην Εθνική Τράπεζα και την Εμπορική Τράπεζα, Πρόεδρος του ΔΣ της εταιρίας ενιαίας εκκαθάρισης τραπεζών PQH και μέλος του Εποπτικού Συμβουλίου της Ελληνικής Εταιρίας Συμμετοχών και Περιουσίας. Είναι ιδρυτικός εταίρος της συμβουλευτικής εταιρίας SYNERGON Partners και Πρόεδρος ΔΣ της εταιρίας factoring Flexfin.

Είναι αδειούχος αναλογιστής και κατέχει πτυχίο μαθηματικών από το Πανεπιστήμιο Αθηνών και μεταπτυχιακό τίτλο αναλογιστικής επιστήμης από το Πανεπιστήμιο Heriot Watt της Μ. Βρετανίας.

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΚΟΥΜΠΑ

Η κα Βασιλική (Βάλερυ) Σκούμπα κατέχει τη θέση της Γενικής Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρεσιών (Chief Financial Officer), με διεθνή και εγχώρια εμπειρία άνω των 30 ετών στον τραπεζικό χώρο και τον χρηματοοικονομικό τομέα.

Εντάχθηκε στο δυναμικό της Attica Bank τον Απρίλιο του 2022 ως Σύμβουλος Διοίκησης. Από το 2015 έως το 2021 κατείχε θέσεις ευθύνης στην HSBC Ελλάδα ως Γενική Διευθύντρια Οικονομικών Υπηρεσιών και παράλληλα, από το 2018 έως το 2020 ήταν Επικεφαλής Εποπτείας 9 καταστημάτων της HSBC Γαλλίας, ενώ έως και το 2021 ήταν Director στον τομέα Συγχωνεύσεων & Εξαγορών της HSBC Λονδίνου. Την περίοδο 1989-2014 εργάστηκε στη Citigroup Ελλάδος όπου από το 2009 κατείχε τη θέση της Chief Financial Officer.

Είναι κάτοχος BSc in Accounting από το St. John's University της Νέας Υόρκης και κάτοχος Diploma in Corporate Governance for NEDs από το Corporate Governance Institute.

ΑΙΜΙΛΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ο κος Αιμίλιος Γιαννόπουλος διαθέτει πολυετή και πλούσια εμπειρία σε Διευθυντικές θέσεις ευθύνης του χρηματοοικονομικού τομέα. Είναι ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος στην Attica Bank από το 2022. Έχει διατελέσει Διευθυντικό Στέλεχος της PwC Λονδίνου για 13 χρόνια και της PwC Αθήνας για 26 χρόνια. Στο πλαίσιο της θητείας του στην PwC Ελλάδα από το 1994 έως το 2021 υπήρξε: Επικεφαλής Ελεγκτικού τμήματος, ιδρυτής και επικεφαλής του τμήματος συμβουλευτικών υπηρεσιών σχετικά με εξαγορές, συγχωνεύσεις και χρηματοδοτήσεις (Deals Advisory), ιδρυτής και επικεφαλής της ειδικής μονάδας παροχής συμβουλευτικών υπηρεσιών μη εξυπηρετούμενων τραπεζικών δανείων (NPL Advisory) καθώς και επικεφαλής Πελατών και Αγορών για την εταιρία. Παράλληλα, είναι Σύμβουλος Επιχειρήσεων αλλά και μέλος σε Διοικητικά Συμβούλια επιχειρήσεων και οργανισμών όπως οι Quest Holdings, PQH (ενιαίος εκκαθαριστής των 17 Πτωχευμένων Ελληνικών τραπεζών), Fresh-Life UG, Campion School και St Catherine's School.

Ο κ. Γιαννόπουλος είναι γεννημένος στο Λονδίνο όπου και ολοκλήρωσε τις σπουδές του (απόφοιτος του Southgate College, με δίπλωμα σε Επιχειρησιακή Στρατηγική και Οικονομικά), είναι μέλος του Ινστιτούτου Ορκωτών Ελεγκτών Αγγλίας και Ουαλίας FCA, ICAEW καθώς και μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Ελληνικής Λέσχης Μη Εκτελεστικών Μελών Διοικητικών Συμβουλίων.

Σημαντική είναι επίσης η εθελοντική του δράση καθώς παρέχει υποστήριξη και συμβουλές προς νεοφυείς εταιρείες (Start ups) σχετικά με τον οικονομικό και στρατηγικό σχεδιασμό τους μέσω του Corporate Responsibility προγράμματος της PwC.

ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΛΕΞΑΚΗΣ

Ο κος Χρήστος Αλεξάκης είναι Αναπληρωτής Καθηγητής στο Τμήμα Χρηματοοικονομικής και Λογιστικής του Rennes School of Business στη Γαλλία και Επισκέπτης Καθηγητής στο Πανεπιστήμιο Cattolica στο Μιλάνο της Ιταλίας. Έχει διδάξει στα Πανεπιστήμια του York, Leeds, Bradford, το Πανεπιστήμιο Αθηνών, το Πανεπιστήμιο Πειραιά και τα Ανοικτά Πανεπιστήμια Ελλάδας και Κύπρου. Είναι μη εκτελεστικό μέλος της Attica Bank από τον Ιούλιο 2023.

Ο κος Αλεξάκης έχει δημοσιεύσει πλήθος εργασιών σε επιστημονικά περιοδικά υψηλού κύρους με κριτές, και έχει εκδώσει αριθμό βιβλίων σχετικά με τα χρηματοοικονομικά (Συμπεριφορική Χρηματοοικονομική, Ισλαμική Χρηματοοικονομική και Τραπεζική, Takaful – Islamic Insurance, μεταξύ άλλων). Παράλληλα με την πανεπιστημιακή του εμπειρία ο κος Αλεξάκης διαθέτει και σημαντική επαγγελματική εμπειρία ως Διευθύνων Σύμβουλος σε εταιρείες του χρηματοπιστωτικού τομέα.

Έχει διατελέσει σύμβουλος του κράτους σε θέματα αποκρατικοποιήσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης. Την περίοδο 2010-2011 ήταν Διευθύνων Σύμβουλος του οργανισμού Invest in Greece, του επίσημου οργανισμού προώθησης επενδύσεων για την Ελλάδα (Enterprise Greece σήμερα). Το διάστημα από 2016 έως το 2020 ο κος Αλεξάκης υπήρξε μέλος της ομάδας SMSG του European Securities and Markets Authority(ESMA). Από το 2017 ήταν μέλος της Επιτροπής Επιλογής του Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας ως εκπρόσωπος της Τράπεζας της Ελλάδος. Έχει συμμετάσχει στο επαγγελματικό πρόγραμμα IVLP των ΗΠΑ. Είναι ένθερμος υποστηρικτής της βιώσιμης χρηματοοικονομικής και των πολιτικών ESG.

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΔΟΞΑΚΗ

Η κα Δέσποινα Δοξάκη είναι νομικός με εμπειρία πάνω από 30 ετών σε διεθνείς χρηματοδοτικές συναλλαγές. Εξειδικεύεται σε όλα τα είδη άντλησης κεφαλαίων και δανειοδότησης, ενώ τα τελευταία χρόνια ασχολείται με θεσμικά ζητήματα ευρωπαϊκών οργανισμών. Οι τομείς ενασχόλησής της είναι Τράπεζες, υποδομές και ενέργεια.

Είναι μη εκτελεστικό μέλος στην Attica Bank από τον Ιούλιο 2023. Επίσης, διανύει τη δεύτερη θητεία ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου και Επιτροπών στη Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού Α.Ε. Επέστρεψε από το Λονδίνο στην Αθήνα για να αναλάβει τη θέση του Επικεφαλής Νομικού Συμβούλου στο Ταμείο Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας. Έχει εργαστεί στην Αθήνα, το Λονδίνο, τη Νέα Υόρκη και τις Βρυξέλλες και είναι εξοικειωμένη σε διεθνή εργασιακά περιβάλλοντα. Κατά τη διάρκεια της καριέρας της έχει εργαστεί στην Chadbourne- Norton, Rose - Fulbright, Shearman & Sterling και Milbank, McDermont Ellis (Stanbrook & Hooper), την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, Alpha Bank AE, KPMG, Ellactor (CIS) και KG Law Firm. Είναι κάτοχος μεταπτυχιακού τίτλου LL.M στο ευρωπαϊκό δίκαιο από το Πανεπιστήμιο Βρυξελλών (ULB Institute of European Studies).

ΑΙΜΙΛΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΑΚΗΣ

Ο κος Αιμίλιος Στασινάκης είναι στέλεχος επιχειρήσεων με εμπειρία σε θέματα Επενδυτικής Τραπεζικής, Συμβουλευτικής Στρατηγικής και θέματα Δημοσίων Επιχειρήσεων καθώς θήτευσε ως Γραμματέας Δημοσίων Επιχειρήσεων στο Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών. Από τις αρχές του 2022 μέχρι και σήμερα είναι επικεφαλής της Visa Inc για την Ελλάδα, την Κύπρο, τη Μάλτα και το Ισραήλ.

Υπήρξε ιδρυτικό στέλεχος της εταιρείας VECA Corporate Advisors, μέλος στις Επιτροπές Ελέγχου και Προμηθειών της ΔΕΔΔΗΕ και Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος της Επενδυτικής Τράπεζας Ελλάδος ακολουθώντας το ρόλο του ως Γενικός Διευθυντής Επενδυτικής Τραπεζικής. Ήταν υπεύθυνος για την υλοποίηση συναλλαγών στον χρηματοοικονομικό τομέα και τις υποδομές στην Ελλάδα και στη Ν.Α. Ευρώπη. Παράλληλα, έχει υπάρξει μέλος της διοικητικής ομάδας διάφορων επιχειρήσεων και οργανισμών, είτε ως εκτελεστικό είτε ως μη εκτελεστικό μέλος του ΔΣ, με ιδιαίτερο

προσανατολισμό στις Δημόσιες Επιχειρήσεις. Επιπροσθέτως, έχει υπάρξει μέλος του ΔΣ στην Επενδυτική Τράπεζα Ελλάδος, Εγνατία Οδός, Λάρκο, EBTA-ΒΙΠΕ, ΟΠΑΠ.

Ο Αιμίλιος Στασινάκης έχει ολοκληρώσει σπουδές σε διοίκηση στο Warwick Business School (BSc), στο London School of Economics (MSc Management με εξειδίκευση σε θέματα Διεθνών Εξαγορών & Συγχωνεύσεων) και στο Saïd Business School του πανεπιστημίου της Οξφόρδης (EMBA).

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΓΙΟΥΚΑΣ

Ο Νικόλαος Βουγιούκας είναι Οικονομολόγος, απόφοιτος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών στις οικονομικές επιστήμες, με μεταπτυχιακές σπουδές στην Αγγλία (Master of Arts in Management Science, University of Kent), και ένα πολύ έμπειρο στέλεχος με πολυετή δράση στον τραπεζικό τομέα σε πολλούς κρίσιμους τομείς.

Αρχικά εργάστηκε στην Bank of America (κατάστημα Πειραιά) ως υπεύθυνος πελατείας (1982-1987) και στην Barclays Bank (1987-1991) ως Διευθυντικό Στέλεχος. Στην συνέχεια εργάστηκε στην Credit Lyonnais Ελλάδος ως αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής (1991-1997). Τον Αύγουστο 1997 μετακινήθηκε στην The Bank of Nova Scotia ως Βοηθός Γενικός Διευθυντής / Διευθυντής Ναυτιλιακού Κέντρου (1997-2001). Μετά την δημιουργία της Πρώτης Επιχειρηματικής Τράπεζας (FBB) απασχολήθηκε ως Γενικός Διευθυντής Ναυτιλίας (2001-2011) συμμετέχοντας στην Διοίκηση της Τράπεζας ως μέλος της Εκτελεστικής Επιτροπής και των επιτροπών πιστοδοτήσεων ALCO.

Το 2011 αποχώρησε από την Τράπεζα και δημιούργησε την δική του εταιρεία 3V Business Consultants (2011-2016). Έκτοτε δραστηριοποιείται ως Σύμβουλος Επιχειρήσεων και τον Ιούλιο 2022 έγινε μέλος του ΔΣ της εισηγμένης εταιρείας INTPAKAT και Πρόεδρος της Επιτροπής Ελέγχου.

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΙΑΡΓΚΟΒΑΣ

Ο κος Παναγιώτης Λιαργκόβας είναι καθηγητής του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου και από τον Οκτώβριο του 2019 Πρόεδρος του ΔΣ και Επιστημονικός Διευθυντής Κέντρου Προγραμματισμού και Οικονομικών Ερευνών (ΚΕΠΕ) και του Εθνικού Συμβουλίου Παραγωγικότητας. Έχει δημοσιεύσει περισσότερα από 100 άρθρα σε διεθνή ακαδημαϊκά περιοδικά και έχει εκδώσει περισσότερα από 20 βιβλία.

Σπούδασε οικονομικές επιστήμες στο Πανεπιστήμιο Αθηνών και στο πανεπιστήμιο Clark της Μασαχουσέτης (ΗΠΑ) απ' όπου έλαβε και το διδακτορικό του δίπλωμα (Ph.D) το 1991.

Έχει υπάρξει υπότροφος του αμερικανικού προγράμματος Fulbright, του Κοινοφελούς Ιδρύματος Μπάκαλα και του Πανεπιστημίου Clark. Έχει διδάξει στο εξωτερικό στα Πανεπιστήμια Clark, Strasbourg και Bologna και στην Ελλάδα στα Πανεπιστήμια Αθηνών, Πατρών και Θεσσαλίας.

Έχει εργαστεί ως ασκούμενος στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή, ως ειδικός σύμβουλος στο Υπουργείο Οικονομικών, στο Υπουργείο Εξωτερικών και στο Δήμο Αθηναίων και ως Διευθυντής στην Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκησης. Κατά την περίοδο 2013-2018 ήταν επικεφαλής του Γραφείου Προϋπολογισμού του Κράτους στη Βουλή.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΚΕΔΟΣ

Ο κος Κωνσταντίνος Μακέδος είναι πολιτικός μηχανικός και Πρόεδρος του Ταμείου Μηχανικών και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (ΤΜΕΔΕ) από την ίδρυσή του, την 1/1/2017. Κατά τη διάρκεια της θητείας του, το ΤΜΕΔΕ κατέστη ο 1ος ολοκληρωμένος πάροχος ψηφιακών υπηρεσιών στην Ελλάδα, με σταθερά ανοδική κερδοφορία και ισχυρό εγγυοδοτικό και πιστοδοτικό ρόλο στον κατασκευαστικό και μελετητικό κλάδο. Ταυτόχρονα, το ΤΜΕΔΕ το 2018 έγινε πλήρες μέλος του Ευρωπαϊκού Φορέα Εγγυοδοσίας (European Association of Guarantee Institutions - AECM), ενώ

ύστερα από αξιολόγηση, θετική εισήγηση της ΤτΕ και τη σύμφωνη γνώμη της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας (ECB), ο Φορέας εγκρίθηκε ως κατάλληλος μέτοχος ειδικής συμμετοχής σε χρηματοπιστωτικά ιδρύματα, όπως η Attica Bank.

Ως Πρόεδρος του ΤΜΕΔΕ, ιδρύει τη θυγατρική ΤΜΕΔΕ Microfinance Solutions, την πρώτη αδειοδοτημένη από την ΤτΕ εταιρεία μικρο-χρηματοδοτήσεων θεσμικού φορέα στην Ελλάδα, η οποία μέσω της πρωτοποριακής πλατφόρμας ψηφιακής τραπεζικής χορηγήσεων, βελτιστοποιεί την εξυπηρέτηση των μελών του Ταμείου, προσφέροντας παράλληλα μια σύγχρονη εμπειρία χρηματοδότησης. Ταυτόχρονα, το Ταμείο συνεχίζει να επεκτείνει τις δραστηριότητές του και στη διαχείριση ακινήτων, μέσω της θυγατρικής του, Attica Bank Properties.

Έχει υπάρξει Αντιπρόεδρος της Παγκρήτιας Τράπεζας από τον Ιούλιο του 2023 έως το 2024. Προηγουμένως, από τον Ιούλιο του 2019 έως το Νοέμβριο του 2020 ο κ. Μακέδος διετέλεσε Αντιπρόεδρος της Attica Bank και στη συνέχεια Πρόεδρος μέχρι τον Ιούλιο του 2023. Κατά την διάρκεια της θητείας του, η τράπεζα διαχειρίστηκε επιτυχώς και 1^η πανευρωπαϊκά το ζήτημα μετατροπής της οριστικής και εκκαθαρισμένης αναβαλλόμενης φορολογικής απαίτησης (DTC), έθεσε τις βάσεις μαζί με το ΤΧΣ για την περαιτέρω εξυγίανση και την ιδιωτικοποίησή της, συμβάλλοντας καθοριστικά στην είσοδο στρατηγικού ιδιώτη επενδυτή.

Ο Κωνσταντίνος Μακέδος είναι κάτοχος MBA, καθώς και μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών στην Οικονομική και Περιφερειακή Ανάπτυξη (MSc Οικονομικών της Αγοράς Ακινήτων), εκλεγμένο μέλος της Πανελλήνιας Αντιπροσωπείας του ΤΕΕ, ενώ το 2016 διετέλεσε Πρόεδρος του ΤΣΜΕΔΕ και Αντιπρόεδρος του ΕΤΑΑ. Επί σειρά ετών ήταν μέλος της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ και υπεύθυνος των Οικονομικών και Ασφαλιστικών - Αναλογιστικών θεμάτων του Επιμελητηρίου. Ο Κωνσταντίνος Μακέδος ως μελετητής και τεχνικός σύμβουλος έχει συμπράξει σε μεγάλα έργα υποδομής.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΚΟΣ

Ο κος Νικόλαος Μπάκος είναι στέλεχος σε ναυτιλιακές και ενεργειακές βιομηχανίες, με εξειδίκευση στη στρατηγική διαχείριση, την επιχειρηματική ανάπτυξη και την επιχειρησιακή εποπτεία. Συγκεκριμένα, έχει διατελέσει ναυτιλιακός σύμβουλος στην εταιρεία Marine Consultant και διευθύνων σύμβουλος στην εταιρεία Altomare S.A., συμβάλλοντας στην επίτευξη της λειτουργικής αποτελεσματικότητας και οικονομικής ανάπτυξης. Επίσης είναι ιδρυτικό στέλεχος και διευθύνων σύμβουλος στις εταιρείες Smart Tankers Inc και Volton S.A.. Η εταιρεία Volton ειδικεύεται στην παροχή ενέργειας, διαδραματίζοντας σημαντικό ρόλο στις επενδύσεις πράσινης ενέργειας. Επιπροσθέτως αναφέρεται ότι ο κος Μπάκος είναι μέλος διοικητικού συμβουλίου στο West of England P&I Club, το οποίο αποτελεί έναν από τους δεκατρείς συλλόγους του International Group of P&I Clubs, οι οποίοι ασφαλίζουν συλλογικά το 90% του παγκόσμιου θαλάσσιου εμπορικού tonnage.

Ο κος Μπάκος έχει ολοκληρώσει σπουδές σε διοίκηση στο American University, Dubai, UAE και κατέχει μεταπτυχιακό τίτλο στα ναυτιλιακά (MSc of Science in Shipping, Ports & Environment) στο Solent University, Southampton.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΗΡΟΔΟΤΟΥ

Ο κος Κωνσταντίνος Ηροδότου υπήρξε σύμβουλος διεθνών ομίλων/επιχειρήσεων του ιδιωτικού τομέα σε μεγάλες χρηματοοικονομικές συναλλαγές καθώς και σε θέματα χρηματοοικονομικής στρατηγικής. Τον Μάρτιο του 2017 διορίστηκε ως Εκτελεστικός Σύμβουλος και μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Κεντρικής Τράπεζας Κύπρου, τον Απρίλιο του 2019 διορίστηκε Διοικητής της Κεντρικής Τράπεζας της Κύπρου και μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας όπου υπηρέτησε μέχρι τον Απρίλιο 2024.

Η εμπειρία του περιλαμβάνει τη δόμηση και ηγεσία πολύπλοκων διαπραγματεύσεων, δόμηση και άντληση ιδίων και δανειακών κεφαλαίων (τραπεζική χρηματοδότηση και ομόλογα), εταιρικές και

χρηματοοικονομικές αναδιαρθρώσεις, χρηματοδοτήσεις έργων, συγχωνεύσεις και εξαγορές, παραχωρήσεις έργων με σύμβαση και εισαγωγές εταιρειών/άντληση κεφαλαίων σε χρηματιστήρια (NASDAQ και New York Stock Exchange). Εργάστηκε στην UBS Investment Bank στο Λονδίνο και ανελίχθηκε ώστε να διοικεί ταυτόχρονα δύο τομείς της τράπεζας. Συγκεκριμένα, ήταν επικεφαλής στον Τομέα της Ναυτιλίας για την Ευρώπη, Μέση Ανατολή και Αφρική ενώ παράλληλα διοικούσε και τον Τομέα Υποδομών, Παραχωρήσεων και Χρηματοδοτήσεων Έργων για την Κεντρική και Ανατολική Ευρώπη.

Αποφοίτησε από το πανεπιστήμιο University College London (UCL) το 1996 με πτυχίο στα Οικονομικά με Διάκριση (First Class Honours) και πρώτο βραβείο στα Οικονομικά. Μετά από εργασία στο Παρίσι, αποφοίτησε από το London Business School το 2001 με Masters στη Διοίκηση Επιχειρήσεων (MBA) με Διάκριση (μεταξύ των καλύτερων 10% της χρονιάς).